



стор. 3

СЕРГІЙ БЕРЕЗЕНКО:
“ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ЄВРО-2012
ЛАНДШАФТНИЙ ПАРК
ЗАЛИШИТЬСЯ НА БАЛАНСІ МІСТА,
У РОЗПОРЯДЖЕННІ КОЖНОГО
КИЯНИНА”



стор. 4-5

АНАТОЛІЙ КІНАХ:
“В УКРАЇНІ ПОСТУПОВО
З'ЯВЛЯЄТЬСЯ КРИТИЧНА МАСА
САМОДОСТАТНІХ ЛЮДЕЙ,
ЯКІ НЕ ХОЧУТЬ БУТИ ПОЛІТИЧНИМ
ГАРМАТНИМ М'ЯСОМ”

Євро-2012 переміг у Київській

Програму підготовки та проведення фіналу чемпіонату ухвалили 102 голосами



Депутатів Київської об'єднав футбольний м'яч

Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО
“Хрещатик”

Учора на сесії депутати Київської об'єднаної територіальної громади одногласно підтримали програму підготовки та проведення фіналу чемпіонату з футболу Євро-2012. Також, продовжуючи перехід на європейські стандарти, депутати запланували створити в Деснянському районі сміттєпереробний завод за австрійським зразком.

Депутати підтримали Євро-2012

Учорашнє пленарне засідання, як і очікувалося, стало вирішальним для затвер-

дження програми з підготовки та проведення фінальної частини Євро-2012. Секретар Київської об'єднаної територіальної громади Олександр Довгий сказав, що це голосування стане для депутатів “тестом на те, хто як ставиться до київської

громади”. Перед початком засідання начальник Головного управління у справах сім'ї та молоді Сергій Березенко провів презентацію, на якій зазначив, що створення ландшафтного парку на Трухановому острові не передбачає зміни ландшафтної системи і комерційної забудови.

Під час обговорення у залі проект рішення погодилися підтримати представники усіх фракцій, крім БЮТ та Блоку Віталія Кличка. Ці дві опозиційні фракції також мали намір підтримати програму загалом, але пропонували проголосувати питання, яке стосується створення ландшафтного парку, окремо. Проте після

тривалої дискусії “за” були 102 депутати. Тож Київська об'єднана територіальна громада успішно пройшла тест на відповідальність перед киянами.

Водночас, за словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, зведення торговельного центру на Трухановому острові ніхто навіть не розглядав і така інформація є лише чутками, котрі поширюють ті, хто зовсім не ознайомлений зі справою. “Там буде молодіжний центр, і ніякої торгівлі. Якщо ми його реалізуємо так, як задумано, то, гадаю, вся молодь Києва дякуватиме київській владі за це”, — упевнений пан Голубченко.

Закінчення на 2-й стор.



ОФІЦІЙНО

Легітимність київської влади — беззаперечна

Учора “Хрещатику” стало відомо, що Верховний суд України визнав правомірним закриття Генеральною прокуратурою кримінальної справи, порушеної прокуратурою Києва за позовом громадянина Віктора Спиридонова. Відповідну ухвалу винесла колегія суддів Палати кримінальних справ Верховного суду України.

“Рішення Верховного суду України не підлягає жодному оскарженню”, — заявив секретар Київради Олесь Довгий. За словами секретаря Київради, таким чином поставлена крапка у будь-яких сумнівах щодо легітимності обрання київської влади і легітимності проведення минулих виборів Київського міського голови. “Це рішення є дуже важливим у контексті підготовки до Євро-2012. І тепер, я сподіваюся, всі, хто намагався на цьому питанні спекулювати, перейдуть від балачок і загальнополітичних дискусій до реальної роботи та допоможуть нам у реалізації всіх тих важливих програм, які ми сьогодні проголосували”, — зазначив пан Довгий. ●

Алла Шлапак поспілкується з киянами на сайті “Хрещатика”

Сьогодні з 11:00 до 12:00 на сайті газети “Хрещатик” відбудеться інтернет-конференція співоголови фракції Блоку Леоніда Черновецького, члена постійної комісії з питань земельних відносин Алли Шлапак. Організатори — газета “Хрещатик”, тижневик “Українська столиця”.

Свої запитання ви можете поставити на сайті газети “Хрещатик” за адресою: <http://kreschatic.kiev.ua/chat/> ●

Зросли надходження до бюджету від оренди комунальної власності

Учора перший заступник голови КМДА Денис Басс повідомив “Хрещатику”, що у минулому році до бюджету столиці від оренди комунальної власності надійшло на 5 млн грн більше, ніж було заплановано, а саме: 35,8 мільйона. Для порівняння, у 2006 році до міської скарбниці перераховано 14,7 млн грн. Очікується, що у нинішньому році столична казна поповниться на 36,2 млн за рахунок плати за оренду ●

У Києві збільшено фінансування ПТУ

Учора заступник голови КМДА Віталій Журавський повідомив “Хрещатику”, що за ініціативою Київського міського голови Леоніда Черновецького збільшено фінансування професійно-технічної освіти у столиці. Так, лише на ремонт приміщень професійно-технічних закладів навчання збільшено витрати на капітальний на 198 тис. грн, а на придбання одягу, взуття, м'якого інвентарю учням дітям-сиротам і дітям, позбавлених батьківського піклування, виділено 1 млн 100 тис. грн. Уперше за багато років ухвалено заходи щодо вдосконалення професійно-технічної освіти і вже відбулися значні зміни на краще”, — сказав Віталій Журавський ●

З березня за паркування сплачуватимуть безготівково

Учора заступник голови КМДА Ірена Кільчицька повідомила “Хрещатику”, що з 1 березня всю мережу київських паркінгів підключать до системи безготівкової оплати за послуги паркування. “З початком весни на всіх паркувальних майданчиках, які належать комунальному підприємству “Київ-транспарксервіс”, введуть безготівкову оплату за послуги паркування. Водії матимуть вибір — розраховуватися шляхом абонементних талонів чи за допомогою мобільного зв'язку. Таким чином у функції паркувальників входить лише контроль за наявністю факту сплати — жодного необґрунтованого завищення розрахунку не буде”, — зазначила пані Кільчицька ●

Євро-2012 переміг у Київграді



Представники різних фракцій домовлялися забути про політичні амбіції

Закінчення. Початок на 1-й стор.

На Троєщині видобуватимуть енергію зі сміття

Після футбольних баталій депутати перейшли до питання про надання Головному управлінню комунального господарства земельної ділянки для будівництва сміттєпереробного заводу. За словами доповідача, першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, планується виділити 5 га в Деснянському районі, на Троєщині, біля діючої ТЕЦ. Генеральним планом передбачено, що ця територія відведена під промислову забудову, а тому може бути використана під спорудження сміттєпереробного заводу з термічним знешкодженням надлишкової частини твердих побутових відходів. У

тому, що це екологічно безпечно, особисто переконалася група громадського активу Деснянського району. “Після громадських обговорень мешканці району самі створили групу, яку ми відрадили до Відня для вивчення досвіду аналогічного заводу”, — зазначив перший заступник голови КМДА. Адаже, згідно з рішенням Київради, було проведено інвестиційний конкурс на будівництво ТЕЦ, переможцем якого стала саме австрійська фірма.

“Технології термічного знешкодження дадуть змогу отримувати додаткову електроенергію до 30 мегават на рік. Це допоможе вирішити питання з безперебійним енерго- і тепlopостачанням прилеглих районів. У цьому випадку сміття є паливом. Запланована потужність підприємства — 500 тонн на рік”, — поінформували пан Голубченко.

Під час обговорення проекту депутати наголосили, що принципово важливим є донесення інформації до усіх мешканців району та врахування думки троєщинців. Адаже тепер є неузгодженість: напередодні на сесії Деснянської райради депутати проголосували проти будівництва такого заводу.

Зрештою депутати Київради вирішили ще раз поцікавитися думкою мешканців району. Водночас фракція Партії регіонів наполягала на важливості проекту, зазначивши, що такий завод допоможе зменшити залежність від російського газу, адже сміття стане альтернативним паливом. До того ж така практика існує у країнах Європи та в Росії, зокрема у Москві ●

Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО, “Хрещатик”

Кіоски змінять профіль

До 2012 року в Києві має залишитися не більше тисячі МАФів, у яких продаватимуть пресу, сувеніри, картки

Віталій КУРІННИЙ “Хрещатик”

Наразі в Києві із 6292 МАФів тільки 1145 мають належну документацію. Учора столична влада зобов'язала райони провести інвентаризацію цих об'єктів, демонтувати порушників, а дозволи на встановлення нових не видавати. Таким чином, до 2012-го передбачено залишити в Києві не більше тисячі кіосків.

Нині, за офіційними даними, в столиці нараховується 1145 малих архітектурних форм. Фактично ж їхня кількість сягає 6292. Тобто 5147 кіосків або не мають дозвільної документації, або ж встановлені із порушенням правил, зокрема вимог санепідемстанції, а відтак, підлягають демонтажу. Про це йшлося вчора на нараді в столичній держадміністрації, присвяченій упорядкуванню та розташуванню МАФів. За словами начальника ГУ з питань торгівлі та побуту Василя

Щербенка, торік у місті знесено 546 кіосків, але замість них з'явилися нові. “Тобто доручення Київського міського голови щодо мораторію на встановлення МАФів ігнорують”, — поскаржився Василь Щербенко. — Районні ради продовжують надавати підприємцям земельні ділянки для встановлення таких об'єктів”. Він додав, що найгірша ситуація склалася в Голосіївському, Дарницькому та Святошинському районах. Зокрема, в першому останнім часом встановлено 9 об'єктів дрібнороздрібної торгівлі на вул. Тельмана та 11 ролевних конструкцій на вул. Горького. Кіоски з'явилися й поблизу Дарницького вокзалу, станції метро “Лівобережна”, а в Святошинському — на просп. Перемоги, вул. Щербакова.

За словами заступника голови КМДА Ірени Кільчицької, буде організовано мобільні бригади, які демонтуватимуть незаконно встановлені МАФи. Райони ж мають провести інвентаризацію цих об'єктів та встановити графіки їхнього знесення. Окрім цього, для винесення на сесію Київради готують проект стосовно припинення чинності рішення Київради щодо передачі повноважень райрадам у

частині виділення земельних ділянок під МАФи. “Наразі документ узгоджують у депутатських комісіях”, — повідомила Ірена Кільчицька. — Загалом же до 2012 року передбачено залишити в столиці не більше тисячі МАФів, які торгуватимуть лише пресою, сувенірами й картками” ●

Перелік кіосків, встановлених у столиці з належною дозвільною документацією (за даними ГУ з питань торгівлі і побуту)

Голосіївський район	120
Дарницький	120
Деснянський	107
Дніпровський	122
Оболонський	89
Печерський	114
Подільський	75
Святошинський	108
Солом'янський	126
Шевченківський	164
Усього	1145



Сергій БЕРЕЗЕНКО: “Після закінчення Євро-2012 ландшафтний парк залишиться на балансі міста, у розпорядженні кожного киянина”

Начальник Головного управління у справах сім'ї та молоді КМДА про програму з підготовки до фіналу Євро-2012

Учора на пленарному засіданні Київради депутати затвердили “Міську цільову програму підготовки та проведення у Києві фінальної частини Чемпіонату Європи 2012 року з футболу”. За це рішення проголосували 102 депутати. Найбільше дискусій перед голосуванням спричинив розділ програми про створення Міжнародного молодіжного центру на Трухановому острові, запропонований ГУ у справах сім'ї та молоді. Про перипетії вчорашньої сесії та підготовку Києва до Євро-2012 розповів “Хрещатику” депутат Київради та начальник молодіжного управління Сергій Березенко.



Фото з архіву “Хрещатики”

Саме такий Міжнародний молодіжний центр з'явиться на Трухановому острові

— На сесії ви представляли від імені фракції Блоку Леоніда Черновецького “Міську цільову програму підготовки та проведення у Києві фінальної частини Чемпіонату Європи 2012 року з футболу”. Як і хто готував документ?

— 24 січня фракція обрала мене своїм представником для роботи з внесення поправок та коректив до комплексної програми з Євро-2012. Я єдиний з фракції, хто брав участь у розробці цього документа, зокрема, як керівник Головного управління у справах сім'ї та молоді. Понад півроку під головуванням першого заступника голови КМДА Анатолія Го-

лубченка готували цю програму, радилися з профільними міністерствами, подавали пропозиції в Міністерство економіки. Також проводили наради на чолі з міським головою. Фактично це продукт роботи великої кількості фахівців, управління. Це й управління у справах сім'ї та молоді, й із фізкультури та спорту, і фінансове, й охорони культурної спадщини та інші.

— Чи були пункти в проекті програми, які спричинили у депутатів найбільше дискусій? Які з них найважливіші?

— Найбільше застережень зумовила ідея



Фото Бориса КОПІСЕНКА

створення в Києві комунальної муніципальної страхової компанії, де мали б страхувати всіх туристів. Ця ідея спричинила спротив багатьох депутатів, які не зрозуміли її філософії. Адже зазвичай, коли турист їде в іншу країну, оформляє квитки, він одразу отримує страховий поліс. Тобто люди сюди приїдуть уже застраховані. Тому незрозуміло було, для чого витрачати кошти на створення цієї страхової компанії. Після перемовин вирішили скасувати цей пункт.

Проведення чемпіонату — наш унікальний шанс поліпшити інфраструктуру міста, впорядкувати дороги. Йдеться й про підготовку запасних стадіонів у межах наявних імені Ванникова та “Динамо-Київ”. Цього року введуть у дію “Оболонь”, а також стадіон на Нивках. І, ясна річ, реконструюють “Олімпійський” та збудують великий сучасний стадіон. Після погодження з профільними міністерствами програму розглянув Кабмін і обговорили при Президенті.

— Один із найцікавіших проектів, які планують звести у Києві, — Міжнародний молодіжний центр. Розкажіть про нього докладніше?

— Йдеться про створення розгалуженої інфраструктури для організації молоді, фанатів, які приїдуть до Києва на фінал чемпіонату. В ньому візьмуть участь 16 країн. І ми розраховуємо, що на фінал до

столиці приїдуть представники всіх держав. Тому ми хотіли б на Трухановому острові спорудити інформаційно-комунікативний центр, де буде 16 будиночків — по одному на кожну делегацію країн-учасниць. Там би надавали інформаційні послуги зрозумілою для наших гостей мовою. Скажімо, розповідали, що в Києві бажано відвідати, де розташовані потрібні їм об'єкти, лікарні тощо. А центральний комунікативний центр, де акумулювалися б усі відомості, зв'язувався з представниками виконавчої влади, УЕФА і допомагав оперативним розв'язувати проблеми. Механізм єдиний — коли вони приїжджають до нашої країни, реєструються в аеропорту чи в іншому місці, то отримують буклет з інформацією про цей центр з контактами, за якими можна отримати інформацію рідною мовою.

І друге. Ми хотіли б там розмістити спортивні об'єкти, скажімо, мініполя футболу, тенісні корти, щоб заохотити молоді не пити пиво, а розважатися, підтримуючи здоровий спосіб життя. Кульмінацією має стати непрофесійний чемпіонат з футболу серед команд із фанів. Таким чином ми хочемо об'єднати й поріднити представників різних країн, які іноді навіть ворогують на ґрунті футболу. Якраз на Трухановому острові можна було б влаштувати такий чемпіонат, який приверне увагу багатьох засобів масової інформації. Взагалі це був би такий безпрецедентний проект, якого не мала ще жодна країна.

— Після закінчення чемпіонату Євро-2012 ландшафтний парк залишиться у власності киян? Що там збудують?

— Звичайно. Матимемо ландшафтний парк площею до 20 гектарів. Там не буде жодного торговельного, офісного чи житлового будівництва. Розроблений інститутом генплану проект узгоджують з детальним планом території. У цьому місці облаштовують зону рекреації. За канонами ландшафтного планування потрібно дотримувати всіх екологічних вимог. Отож збережуть там ті ж самі дерева, траву. Після закінчення Євро-2012 парк залишиться на балансі міста, в розпорядженні киян. Упевнений, що він стане надбанням міста й кожна людина зможе там добре відпочити ●

Розмовляв Михайло ШКУРІН, “Хрещатик”

Євген Червоненко готовий стати прорабом

Він піде на все заради нормальної організації фіналу Євро-2012

Ігор СВАЧІЙ
“Хрещатик”

Учора голова агентства з підготовки до Євро-2012 Євген Червоненко знову вимагав для своєї структури надзвичайних повноважень. Вони та статус віце-прем'єра мають допомогти Червоненкові скоординувати підготовку до чемпіонату. Через “єдине інвестиційне вікно” в Україну планують залучити 25 млрд доларів.

Учора голова Національного агентства з підготовки і проведення фінальної частини Євро-2012 Євген Червоненко повідомив, що з 1 січня Україна офі-

ційно розпочала підготовку до чемпіонату. За його словами, такі міста, як Дніпропетровськ, Донецьк, Харків, уже через півтора року будуть у повній готов-

ності. “У Києві теж немає особливих проблем з підготовкою. Якщо з'явиться причина для паніки, я про це доповім”, — сказав пан Червоненко кореспондентові “Хрещатики”. Щодо дискусії навколо стадіону “Олімпійського”, то голова агентства вважає за доцільніше спорудити новий. Попри загальний оптимізм, пан Червоненко переймається тим, що його структурі не надано достатніх повноважень для координації всієї підготовки до Євро-2012. Сам він з “добрими намірами”

все ж таки хоче стати віце-прем'єром. “Справа не в назві. Кличте мене хоч прорабом. Але в нашому суспільстві корозійної моралі для розв'язання проблем потрібен статус”, — переконаний Червоненко. Потенційний головний європорядник закликає створити “єдине інвестиційне вікно”, через яке б Україна формулювала всі пропозиції, а зарубіжні інвестори давали на їхню реалізацію гроші. Планують залучити 25 млрд доларів. Саме за кошти інвесторів мають намір звести основні спортивні

об'єкти та підготувати аеропорти. Всю іншу інфраструктуру облаштовуватимуть за рахунок бюджету.

За словами Червоненка, цього року 3,9 млрд державних гривень спрямують на розбудову інфраструктури країни. Нагадаємо, міська влада Києва на підготовку до Євро-2012 у 2008-му виділила 3,3 млрд грн. Більша частина грошей, за словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, піде на розбудову столичної інфраструктури ●

Анатолій КІНАХ: “В Україні поступово з’являється критична маса самодостатніх людей, які не хочуть бути політичним гарматним м’ясом”



Фото Миколи ТИМЕНКА

Нещодавно “Хрещатик” брав інтерв’ю у міністра економіки Анатолія Кінаха. Минуло небагато часу, і ось Анатолій Кінах дає перше інтерв’ю як громадський діяч. За словами экс-міністра, чого він раніше не казав, бо “цього вимагала професійна етика”. Сьогодні заяви президента УСПП стали радикальнішими, але не втратили виваженого системного підходу, хоча й відчутні деякі давні образи.

— Ви пішли з посади міністра економіки. Чим можете пишатися, що залишили по собі?

— Одна з головних причин прийняття моїх рішень про працю в уряді 2007 року — бажання не допустити, щоб економіка України і її розвиток стали заручниками того штучного політичного протистояння, яке спостерігалось протягом усього того періоду. Україна сьогодні як ніколи повинна методами прискорених системних дій сформувати інфраструктуру конкурентоспроможної економіки, починаючи з таких напрямків, як реалізація серйозних програм з модернізації економіки, інноваційного розвитку, енергозбереження, підвищення продуктивності праці, реалізації серйозних кро-

ків щодо вдосконалення податкової системи, формування фондового, земельного ринків, іпотеки, продовження пенсійної реформи. Це все складові конкурентоспроможності. Такі були головні мої завдання. Одним із позитивних етапів можу назвати те, що, попри політичні ризики та дуже серйозні негативні тенденції на світових ринках, збільшення цін на енергоносії, продовольство, ми завершили 2007-й з високим результатом зростання ВВП (7,3 %), приріст обсягів виробництва сягнув 10,2 %. Це одні з найкращих показників загалом по Європі. При цьому дуже серйозну частка припадає на зростання виробництва в машинобудуванні — майже 30 %, що вкрай важливо з точки зору структурних змін. Нам конче потрібно підвищувати

відсоток продукції, технічно та інтелектуально складної, з високою доданою вартістю. Безумовно, можна також сказати про збільшення зовнішньоторгового обороту — майже на 31 %. Але все це дуже нестійкі досягнення. Ризики досить істотно зростають, бо це відбувалося за рахунок не підвищення конкурентоспроможності економіки, а низки сприятливих чинників. Передусім це хороша кон’юнктура на традиційний український експорт — хімію, метал — на зовнішніх ринках, це хороший попит на продукцію машинобудування, оскільки на всьому пострадянському просторі розпочинають відновлювати основні фонди, а радянський запас міцності вичерпується. Це розкручений попит споживачів на внутрішньому ринку. Однак такий прогрес не спирається на серйозні структурні складові, він фіксує нашу височезну залежність від економічної і політичної кон’юнктури. Серйозних структурних реформ не було проведено.

— Які структурні зміни сьогодні на часі, що потрібно зробити насамперед, до

чого ви, можливо, підійшли, але не встигли, адже часу у вас було обмаль? Яке реальне завдання нині стоїть перед Україною загалом і економікою зокрема?

— Українська економіка перебуває в досить серйозній зоні ризиків, які нагромаджувалися протягом років, оскільки за динамікою і якістю розвитку ми відстаємо від інших країн. Я можу навести тільки один приклад, коли в 2007-му за рівнем середньої зарплати ми вже опустилися на 5-те місце серед пострадянських держав. Попереду нас були Росія, Казахстан, Білорусь, в 2007-му наздогнав Азербайджан. Тут коментарі зайві, адже експерти оцінюють нашу податкову систему як одну з найнедосконаліших у світі, практично не розвинений фондовий ринок. Йдеться й про чергове продовження мораторію на продаж землі, хоча мораторій — це, власне, дах для поглиблення корупції і тіньових схем. Дуже серйозні проблеми пов’язані з трудовими ресурсами, продуктивністю праці. Якщо говорити про економіку, то передусім українсько важливо відійти від принципів фіскально-поліцейської

ПАРТИТУРА

Ризики досить істотно зростають, бо ріст відбувався за рахунок не підвищення конкурентоспроможності економіки, а низки сприятливих чинників.

держави, а дати змогу за рахунок волі, інтелекту, праці забезпечити людям гідне життя.

На жаль, у 2008-й ми увійшли з погіршеними умовами розвитку підприємництва. Наприклад, проблема перевірок. В Україні за два останніх роки проконтрольовано 95 % підприємств. Для порівняння: в Білорусі — 60 %, в Узбекистані, Франції — 2 %, у країнах Європи — максимум 1,5–2 %. Ці перевірки скеровані насамперед на те, щоб прибрати неугідного конкурента, підготувати рейдерську атаку, змінити кадровий склад, на те, щоб змусити підприємство робити авансові платежі в бюджет, і так далі. Це неприпустимо. Зокрема юридична особа в Україні витрачає в середньому на оплату податків 2085 годин на рік. У Росії цей показник становить 448 годин, а в Швеції — від 8 до 9 годин. Ми на цих прикладах бачимо, який величезний фіскальний, силовий та адміністративний тиск, безумовно, з елементами корупції. За рівнем економічних свобод, можливістю розвивати власну справу Україна посідає одне з останніх місць в Європі і в світі. Щоб змінити ситуацію, потрібні політична воля й чіт-

Бракує стратегії, де чітко сформульовано національні економічні й політичні пріоритети, яку потрібно виконувати всім, незалежно від політичної орієнтації. А пожежними, ситуативними методами системні проблеми не розв'язують. І це найскладніше з точки зору формування конкретних дій.

кі дії як мінімум у трикутнику Президент — парламент — уряд. Має існувати така система: коли державний чиновник своїми діями або бездіяльністю завважає створенню робочих місць, розвитку підприємництва, то він обов'язково втрачає моральне й професійне право займати посаду й повинен бути притягнутий до відповідальності.

Безперечно, дуже серйозне завдання —
питання, пов'язані з життєвим рівнем.
Неприпустимо, щоби темпи росту цін і
інфляції перевищували зростання реаль-
них зарплат і пенсій. Але цього немож-
ливо досягти популістськими методами.

— Зі сказаного вами випливає, що політика розгортається у зовсім протилежному від економіки напрямку...

— Серед підприємців це називається державним рекетом.

— Навіть починають битися, як справжні братки, принаймі Юрій Луценко...

— Це лише ілюструє рівень політичної еліти і її відповідальність за власні дії.

— Рекет уже став державним і якось витончився. Став сильнішим і нахабнішим. Чи розуміють політики цю ситуацію, що вона сама собою антиекономічна? Що українська політика останнім часом повністю антиекономічна?

Якщо говорити про економіку, то передусім украї важливо відійти від принципів фіскально-поліцейської держави, а дати змогу за рахунок волі, інтелекту, праці забезпечити людям гідне життя.

— Я мушу констатувати, що у нас так і немає на сьогодні позитивної критичної маси політиків, представників влади, які здатні стратегічні інтереси, інтереси конкурентоспроможності країни ставити вище від політичної або комерційної кон'юнктури. Це призвело до того, що Україна на 17-му році незалежності не має чіткої стратегії розвитку на найближчий період. Якщо говорити про розвинені держави, вони її мають на 15—20 років уперед. Бракує стратегії, де чітко сформульовано національні економічні

Ми вже опустилися за рівнем середньої заробітної плати на 5-те місце серед пострадянських держав. Попереду нас були Росія, Казахстан, Білорусь, в 2007-му наздогнав Азербайджан.

й політичні пріоритети, яку потрібно виконувати всім, незалежно від політичної орієнтації. А пожежними, ситуативними методами системні проблеми не розв'язують. І це найскладніше з точки зору формування конкретних дій.

Нам бракує розуміння того, що світ динамічно йде вперед. І часу на цинічний популізм та декларації немає. За багатьма якісними параметрами ми вже починаємо не просто відставати, ми вже створюємо загрозу національній безпеці. Приміром, з точки зору здоров'я суспільства: за динамікою скорочення кількості населення, за смертністю, захворюваністю дітей ми серед лідерів у Європі. За середньою тривалістю життя аналогічно — одні з нижчих у Європі. За темпами захворюваності на ВІЛ-СНІД, туберкульоз випередили багато країн, же ООН б'є на сполох. Зайве говорити й про стан трудового потенціалу, коли багато найкращих працівників виїхали за кордон у пошуках засобів для існування, а система підготовки трудових ресурсів, кадрова політика, власне, розвалена....

Якщо торкнутися економічних характеристик конкурентоспроможності, то потік інноваційної продукції в структурі ВВП займає одне з останніх місць у Європі. З нашим високим науково-технічним інтелектуальним потенціалом знущування основних фондів уже зашкалює за 60—70 % — фізична і моральна непридатність. У нас, як і раніше, недосяжна вартість кредитних ресурсів — 14 % річних, і тенденції до їхнього зростання зберігаються. Отже, якісні параметри конкурентоспроможності економіки, духовного і фізичного здоров'я су-

Юридична особа в Україні витрачає в середньому на оплату податків 2085 годин на рік. У Росії цей показник становить 448 годин, а в Швеції — від 8 до 9 годин.

спільства дуже серйозно тривожать. Отже, мають бути консolidовані воля, ресурси, кадри на те, щоб долати такі перешкоди. А ми бачимо, що в бюджеті-2008 частку соціальних виплат порівняно з 2007-м збільшено на 57 %. Ще на початку 1970-х, коли в світі вперше відчули болюче збільшення цін на нафту, всі розвинені країни максимально сконцентрували свої ресурси на інноваціях, енергозбереженні, на модернізації економіки. І досить успішно вийшли зі складного становища. В Україні ж сьогодні ми діємо з точністю до навпаки. Коли треба сконцентруватися на розвитку, конкурентоспроможності, ми посилюємо політику збільшення споживання. Це один із найважливіших чинників ризику. Вже рік фактично не працює парламент, отож втрати можуть бути величезними.

— А в чому причини відсутності волі, критичної маси прагматично мислячих політиків? Як ви їх бачите?

— Мушу констатувати, що ми втрати-

ли шанс, який у нас був після 2004 року.

В Україні дуже порушений баланс гілок влади, особливо після так званої конституційної реформи. Баланс гілок влади — основа взаємного контролю, в тому числі з боку суспільства. Це було питанням моїх достить гострих дискусій з Президентом Віктором Ющенком. На мою думку, Президент апіорі не може бути чинником нестабільності, президентська вертикаль не може підтримувати політику: що гірше, то ліпше. Навпаки, історична місія використання повноважень, які є одними з найсерйозніших у Європі (навіть після конституційної реформи), — зробити все для консолідації суспільства, проводити розумну кадрову політику з урахуванням професійних і людських якостей, сформувати разом з усіма стратегію розвитку країни і змусити дотримувати її. А замість цього потужний блок повноважень, делегованих народом, було спрямовано у бік де-стабілізації. Ми знову втратили історичний час. Торішні дострокові вибори, коли домовленість перевищила верховенство права, не могли забезпечити високий рівень консолідації влади та політичної стабільності. А консолідація має ґрунтуватися не на підкилимних домо-

Дії Юрія Луценка лише ілюструють рівень політичної еліти і її відповідальність за власні дії.

вленостях, а на усвідомленні загальнонаціональних проблем, цілей та завдань, якими потрібно займатися. Візьмімо хоча б останній період: про що говорять країна і влада? Про соціальні виплати, про черги в Ощадбанку, про перетягування канату повноважень — кому передати Національну гвардію... Але це вже не ті пріоритети. І це не тільки серйозно дезорієнтує суспільство, а, на жаль, переводить дискусію в сферу особистого протистояння, піару та брудних технологій. Знижуються якості влади, рівень ділової етики, статусу державного службовця, незалежно від прізвищ.

— А що потрібно робити, виходячи з того, що інтелектуальний рівень еліти знижується, а волі до національної перемоги навіть і близько не видно?

— Іншої стратегії, ніж пошук консолідуючого начала, стратегії національної єдності, для України немає. Спроба поглиблювати конфронтацію призведе до дуже серйозних втрат: і економічних, і соціальних, і політичних. Особисто я робитиму все, щоб активізувати ініціативи з боку громадських організацій. Дуже важливо сформувати міцне громадянське суспільство, яке здатне контролювати владу. В цьому плані ми й надалі працюватимемо, починаючи від зміцнення діалогу влади та бізнесу і закінчуючи тим, щоб люди, громада глибше розуміли ступінь тих ризиків, які можуть вплинути на майбутнє покоління. Плюс розумний, конструктивний тиск на структури влади задля того, щоб в Україні формувалися розумні правила гри. Безумовно, вкрай важливо задіяти весь інтелект в Україні з метою зниження ризиків та загроз, про які ми говорили... Потрібні відповідні рішення парламенту, вплив на урядову складову. Крім нас самих, цього ніхто не зробить. Я маю сподівання, що той маятник, який сьогодні в Україні гойдається з однієї крайньої точки в іншу, допоможе людям усвідомити першопричини негараздів та мобілізувати сили на їх вирішення. На дострокові вибори не прийшли на виборчі дільниці майже 38 % виборців. Я бачу в цьому позитивний сигнал. В Україні поступово з'являється ота критична маса самодостатніх людей, які не хочуть бути політичним гарматним м'ясом. Потрібно робити все, щоб кількість таких самодостатніх людей збільшилася, щоб за результатами наступних виборів у нас з'явився шанс вийти на вищий рівень розвитку суспільства, державної політики, здатності захищати національні інтереси. Ось ті завдання, які ми сьогодні ставимо й домагатимемося їхньої реалізації ●

Розмову вів Денис ЖАРКИХ

Верховна Рада розбереться з витівками Юрія Луценка

Учора народний депутат від Блоку Юлії Тимошенко у Верховній Раді Валерій Писаренко заявив, що парламентська коаліція готова 6 або 7 лютого винести на розгляд парламенту питання про бійку між міністром внутрішніх справ Юрієм Луценком та мером Києва Леонідом Черновецьким, яка сталася 18 січня після засідання РНБО. Пан Писаренко зазначив, що БЮТ та НУ — НС готові піти назустріч опозиції в цьому питанні для розблокування роботи ВР.

Цілком можливо, що за фактом неправомірних дій Юрія Луценка створять тимчасову слідчу комісію, яка зробить належні висновки. Стосовно ж питання про можливість відставки нинішнього міністра внутрішніх справ пан Писаренко сказав, що без вагомих підстав коаліція ніколи не проголосує за це.

Нагадаємо, що 24 січня заступник прокурора Києва видав постанову про порушення кримінальної справи за фактом інциденту, який стався 18 січня після закінчення засідання Ради національної безпеки і оборони між панамі Луценком і Черновецьким ●

Святослав Піскун знову хоче стати Генеральним прокурором України

Учора Святослав Піскун, який є депутатом від Партії регіонів, заявив, що має намір подавати до суду з метою поновлення на посаді Генпрокурора. За словами пана Піскуна, він може це зробити, адже вчора Конституційний Суд дозволив суміщати депутатський мандат з іншими видами діяльності.

На думку народного обранця, указ Президента Віктора Юшенка про його звільнення з посади Генпрокурора в травні 2007 року тепер неконституційний, оскільки позбавили його крісла саме через сумісництво двох посад.

Проте керівник служби з представництва в судах України інтересів Президента та створених ним консультативних, дорадчих й інших допоміжних органів і служб Секретаріату Президента Руслан Кирилюк заперечив можливість чергового повернення пана Піскуна на посаду Генпрокурора.

За його словами, рішення Конституційного Суду, на яке посилається депутат-регіонал, не має зворотної дії. Тобто Святослава Піскуна звільнили відповідно до чинного на той час законодавства ●

Партія регіонів висунула чіткі вимоги до коаліції у питанні інтеграції України в НАТО

Учора заступник голови фракції Партії регіонів у парламенті Олександр Єфремов заявив, що його політична сила вимагає проголосувати у Верховній Раді постанову, в якій би зазначалося, що дії зі вступу України до НАТО можливі тільки після референдуму. Депутат вважає таке рішення вкрай потрібним для розблокування діяльності парламенту.

“Якщо влада не зрозуміє, що належить зважати на думку як мінімум половини громадян, то це може вилитися в масові протести в регіонах, які зрештою перекинуться й на столицю нашої держави”, — вважає пан Єфремов.

Саме публічне голосування з приводу інтеграції до Північноатлантичного альянсу, за переконанням регіоналів, покладе край тій кулуарності, яка виявилася під час підписання листа про приєднання України до Плану дій щодо членства в НАТО Президентом, прем'єр-міністром і Головою Верховної Ради ●



Дніпровська райрада плідно працювала

Ухвалено основні соціально-економічні документи району

Анатолій ВЕРЯГІН
"Хрещатик"

Учора схвалено бюджет та Програму економічного і соціального розвитку Дніпровського району на 2008 рік. Цього вдалося досягти, незважаючи на перешкоди, які чинив Блок Юлії Тимошенко. Депутати райради із майже всіх фракцій сходяться на думці, що до основних економічних документів району вноситимуть зміни та доповнення.

Учора на сесії Дніпровської районної ради схвалено бюджет району та Програму економічного і соціального розвитку на 2008 рік. Зранку депутати різних рівнів від Блоку Юлії Тимошенко намагалися заблокувати трибуну, щоб не дати можливості працювати депутатам райради. Вони посилалися на рішення одного з провінційних судів, який визнавав нелегітимними рішення попередньої сесії. Найбільше завзяття в фізичному блокуванні трибуни виявляли народний депутат від БЮТу Андрій Павловський, депутати Київської ради Віктор Наумко та Олександр Бригинець. Проте переговорами та активною позицією більшості вдалося подолати опір депутатів від Блоку Юлії Тимошенко. Було зареєстровано 62 депутати райради. Серед них було багато бютівців, які зареєструвалися і працювали разом з усіма. Вів засідання сесії заступник голови Дніпровської районної ради Сергій Артеменко, поруч за столом президії була голова райради Оксана Мисовська.

Загальний обсяг доходів бюджету Дніпровського району міста Києва становить 461 млн грн, що на 34 % більше, ніж у минулому році. Таку суму становить загальний обсяг видатків бюджету з урахуванням субвенцій з державного бюджету України та з міського бюджету. Сергій Артеменко повідомив депутатам про домовленість із заступником голови Київської міської державної адміністрації — начальником Головного



Сергій Артеменко переконує БЮТ, аби не перешкоджали роботі райради

фінансового управління Віктором Падалкою та із секретарем Київської ради Олесем Довгим, що в майбутньому в районі залишатиметься 64,5 % від зібраного обсягу податків на доходи фізичних осіб, а не 34 %, як є нині. Пан Артеменко також зазначив, що потрібно в кілька разів збільшити ставку оплати за оренду комунального майна. Це дозволить значно збільшити бюджетні видатки на окремі статті.

Депутат Київської ради від Блоку Леоніда Черновецького Максим Саврасов зазначив "Хрещатику", що і бюджет Дніпровського району, і Програма економічного і соціального розвитку на 2008 рік недосконалі, бо їх переважно готувала ще минула влада на чолі з попереднім головою Олександром Сотниковим. "Після Нового року на комісіях Дніпровської районної ради бюджет Дніпровського району і Програма економічного і соціального розвитку на 2008 рік були приведені до більш-менш прийнятних варіантів. Їх і надалі коригуватимуть. Зокрема Програму економічного і соціального розвитку на 2008 рік можуть змінити

вже на найближчій сесії райради. Щодо бюджету, згідно із законодавством, є окрема процедура перегляду", — сказав пан Саврасов.

Навколо Програми економічного і соціального розвитку Дніпровського району на 2008 рік розгорнулася жвава дискусія. Багато пунктів Програми деякі депутати райради пропонували вилучити. Зокрема, депутат райради Олександр Ващинський пропонував не виділяти кошти на закупівлю обладнання телерадіокомпанії "Місто". Її директором є Віктор Петличний, який водночас близький до керівництва приватної студії "Терра-ТБ". Ця студія отримала в оренду з правом викупу приміщення, в якому перебуває "Місто". Тобто наявний конфлікт інтересів.

Голова фракції Блоку Віталія Кличка Андрій Странников зазначив "Хрещатику": "Хоча й з величезними потугами, бюджет і Програму економічного і соціального розвитку Дніпровського району на 2008 рік ми ухвалили. Це основні робочі документи. Не все гладко, не все можна було ухвалювати в такому вигляді, в

якому воно є. Я думаю, що на найближчу сесію підготують зміни і до бюджету, і до програми. В них мають врахувати пропозиції депутатів". Депутат райради від Блоку Леоніда Черновецького Петро Грищенко повідомив "Хрещатику", що є протокольне доручення керівництва Дніпровської райради про підготовку змін та доповнень до бюджету та програми. Заступник голови фракції Партії регіонів Валентина Климова назвала дискусію на сесії райради "нормальними і робочими".

Голова Дніпровської райради Оксана Мисовська розповіла "Хрещатику", що відремонтують районний Палац урочистих подій. Він останнім часом не зовсім відповідав такій гучній назві. Збільшать кошти, які депутати райради можуть використати для вирішення соціально-економічних проблем виборців та допомоги їм. Заступник голови Дніпровської районної ради Сергій Артеменко повідомив "Хрещатику", що також ухвалено дуже важливе рішення про створення єдиного вікна для соціальної служби.

Учора депутати Шевченківської

районної ради схвалили річний бюджет, обсяги якого зросли в порівнянні з минулим роком на 151,4 млн грн і становили 749,3 млн грн. У 2008 р. на фінансування освіти з бюджету виділять приблизно 254 млн грн. Крім того, район виділив 3,5 млн грн на підтримку централізованої системи дитячо-юнацьких клубів "Дитячі мрії" та дитячого містечка "Шевченківська родина".

На соціальний захист та соціальне забезпечення район витратить майже 19 млн грн. Зокрема на комплексну програму "Турбота" і програму "Соціальний захист населення Шевченківського району м. Києва на 2007—2010 рр." передбачають виділити 4,4 млн грн.

На житлово-комунальне господарство у 2008 р. витратять 165 млн грн. Левова частка цієї суми (105 млн грн) піде на фінансування робіт, пов'язаних із ремонтом будинків. З огляду на перспективу проведення в Україні фіналу чемпіонату Європи з футболу в 2012 році тема розвитку фізкультури та спорту в районі є особливо актуальною. У 2008 р. 5,4 млн грн виділять на розвиток галузі, 97,8 % від цієї суми витратять на розвиток дитячо-юнацького спорту.

Святошинська районна рада затвердила бюджет району 22 січня 2008 року. У порівнянні з 2007 роком, обсяг його доходів і видатків збільшився в 1,4 раза. Загальний фонд бюджету становитиме майже 360 млн грн. Найбільшим джерелом доходів загального фонду бюджету району на 2008 рік, як і в попередніх роках, є податок з доходів фізичних осіб. Його прогнозний обсяг становить 172,2 млн грн, або 56,8% надходжень. Це зростання найперше обумовлене підвищенням в 2008-му році розміру мінімальної зарплати.

У формуванні видаткової частини бюджету району на 2008 рік у повному обсязі врахований фонд заробітної плати працівникам соціально-культурної сфери. Також враховані столичні надбавки до посадового окладу працівників цих закладів. У нинішньому році також збільшені видатки на харчування дітей і учнів до 26,1 млн грн ●

БЮТ переходить на самоокупність

Богдан Губський перебирає на себе київську "Батьківщину"

Євгеній ДИКИЙ
"Хрещатик"

Завтра відбудеться засідання Київського міського осередку партії "Батьківщина", на якому можуть переобрати його лідера Анатолія Семиногу. Натомість київських БЮТівців за згодою прем'єрки Юлії Тимошенко може очолити мультимільйонер Богдан Губський. Адже пані Тимошенко прийшов час розплачуватися перед своїми спонсорами і акумулювати фінансові ресурси перед президентською кампанією.

Учора "Хрещатику" з анонімного джерела у партії "Батьківщина" стало відомо, що її лідерка Юлія Тимошенко дала добро на зміну голови Київської міської організації народного депутата Анатолія Семиноги на крупного бізнесмена з БЮТу Богдана Губського. "Юлія Тимошенко

створює місцеві організації за принципом самофінансування. А Семинога змушений був знаходитися на дотації. БЮТ має голоси в Києві, але це не голоси за Семиногу як за лідера міської організації, а голоси за Тимошенко. Губський же домовлятиметься з усіма, адже є доволі компро-

місною людиною. Намагатиметься вкласти мінімум грошей і максимально на цьому заробити", — прокоментував ситуацію з можливою зміною голови Київського осередку "Батьківщини" голова Центру дослідження проблем громадянського суспільства Віталій Кулик.

Проте пан Семинога не збирається здаватися і вже заявив, що напередодні намічених на завтра зборів Київської організації заручився підтримкою районних організацій у місті Києві. До того ж за інформацією, поданою "Хрещатику" від Київського міського осередку "Батьківщини", Богдан Губський досі не є членом київської організації. Отож він може бути обраний її головою на законних підставах

тільки після включення в ряди київських БЮТівців.

Але навіть якщо формально завтра Богдана Губського і не оберуть головою київської "Батьківщини", неформально за умов переходу партії на самоокупність він все одно поступово перебере на себе лідерство у Києві. По-перше, політика пана Губського останнім часом називають ще й найбільшим земельним латифундистом Київщини. "Богдан Губський наразі дуже тісно займається землею у Київській і Черкаській областях", — засвідчив "Хрещатику" колишній голова Київської ОДА Євген Жовтяк. Тому за своїми статками пан Губський значно переважає Анатолія Семиногу, у власності якого значиться лише мережа заправок "Рось". А по-друге, сама лідерка

"Батьківщини" Юлія Тимошенко, незважаючи на невдоволення однопартійців співпрацею з колишнім членом СДПУ (о), нещодавно вже лобювала його призначення заступником голови фракції БЮТ у Верховній Раді. Про посилення позицій пана Губського у БЮТі свідчить і те, що його найближчий соратник Андрій Портнов має всі шанси очолити Фонд держмайна, адже його кандидатура вже подана урядом на розгляд до Верховної Ради. "За Семиногу нині проголосували районні організації, певний адміністративний і кадровий ресурс у нього залишається, але "гроші перемагають зло", тому при рішучості Губського — не питання, що він може отримати максимальну підтримку", — вважає Віталій Кулик ●



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 206/2040 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:
2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва одержати АПЗ в Головному управлінні містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

2.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 "Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва".

3. Попередити власників земельних ділянок, що:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їхніх меж у натурі (на місцевості).

4. У зв'язку із заявами громадян та технічними помилками внести такі зміни та

доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 24.06.2004 № 326/1536 "Про приватизацію земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд" сьому графу тридцять третьої позиції викласти в такій редакції: "1/2 від 0,07
1/6 від 0,07
1/6 від 0,07
1/6 від 0,07".

4.2. У додатку до рішення Київської міської ради від 07.07.98 № 65 "Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування жилих будинків і господарських будівель" на сороковій сторінці у другій позиції низу: — другу графу викласти в такій редакції: "Тирська Людмила Миколаївна Степаненко Сергій Миколайович Стрельчук Олена Миколаївна"; — у четвертій графі цифри "0,0534" замінити словами і цифрами

"1/5 від 0,10
17/50 від 0,10
46/100 від 0,10"; — у шостій графі слово "приватну" замінити словом "часткову"; — на сорок сьомій сторінці другу графу низу скасувати.

5. Тридцять сьому позицію додатка до рішення Київської міської ради від 22.11.2003 № 222/1096 визнати такою, що втратила чинність.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький
Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна
в секретаріаті Київради.

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 209/2043 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:
2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.

2.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 "Про па-

йову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва".

3. Попередити власників земельних ділянок, що:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їхніх меж у натурі (на місцевості).

4. У зв'язку із заявами громадян внести такі зміни та доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 07.07.98 № 65 "Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування жилих будинків і господарських будівель" на п'ятдесят шостій сторінці у дев'ятій позиції: — у другій графі слово "Масал" замінити словом "Масол"; — у четвертій графі цифри "0,0713" замінити

нити словами та цифрами:

"3/8 від 0,0713"

"1/8 від 0,0713",

— у шостій графі слово "приватну" замінити словом "часткову".

5. Контроль за виконанням цього рішення

ня покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький

Додатки не друкуються.

Ознайомитися з ними можна
в секретаріаті Київради.

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 210/2044 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:
2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.

2.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 "Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва".

3. Попередити власників земельних ділянок, що:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточ-

нені після встановлення їхніх меж у натурі (на місцевості).

4. У зв'язку із заявами громадян та технічними помилками внести такі зміни та доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 17.03.2005 № 192/2767 "Про приватизацію земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд" у двадцять п'ятій позиції:

— у п'ятій графі слова "Скурська Ніна Іванівна" замінити словами

"Скурський Руслан Павлович Скурський Денис Павлович";

— сьому графу викласти в такій редакції:

"58/400 від 0,10
29/400 від 0,10
29/400 від 0,10
116/400 від 0,10
56/400 від 0,10
56/400 від 0,10
56/400 від 0,10".

5. Договір оренди земельної ділянки від 04.10.2005 № 79-6-00355 розірвати за згодою сторін (лист-згода громадянина Федеративної Республіки Німеччина Штенске Хельмута від 13.03.2007 № 1448).

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький

Додатки не друкуються. Ознайомитися
з ними можна в секретаріаті Київради.

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 211/2045 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:
2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва одержати АПЗ в Головному управлінні містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністра-

ції) та дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

2.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 "Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва".

3. Попередити власників земельних ділянок:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їхніх меж в натурі (на місцевості).

4. У зв'язку із заявами громадян та технічними помилками внести такі зміни та доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 24.06.2004 № 326-1/1536 "Про приватизацію земельних ділянок для будів-



ництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд” у сорок третій позиції:

— у сьомій графі цифри “0,08” замінити цифрами “0,09”.

4.2. У додатку до розпорядження Київського міського голови від 24.07.2001 № 934-МГ “Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для обслуговування житлових будинків і господарських будівель” у тридцять другій позиції:

— у п'ятій графі слова “Нелуп Наталія

Про передачу громадянину Шинкаренку Сергію Олексійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Левадній, 32-а у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 232/2066 від 22 серпня 2007 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Шинкаренку Сергію Олексійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Левадній, 32-а у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Шинкаренку Сергію Олексійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,07 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Левадній, 32-а у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Шинкаренку Сергію Олексійовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АГО Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 16.08.2005 № 19-6903, управління охорони навколишнього природного середовища від 17.03.2005 № 071/04-4-19/1189, Київської міської санепідстанції від 01.02.2005

Про передачу громадянці Харук Юлії Сергіївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Першого Травня, 10-з у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 233/2067 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Харук Юлії Сергіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Першого Травня, 10-з у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянці Харук Юлії Сергіївні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Першого Травня, 10-з у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Харук Юлії Сергіївні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та ди-

Андріївна” замінити словами

“Туровська Наталія Миколаївна”;

— сьому графу викласти в такій редакції: “5/12 від 0,1

7/12 від 0,1”.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький

Додатки не друкуються.

Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 21.10.2005 № 19-8994, управління охорони навколишнього природного середовища від 18.05.2004 № 071/04-4-19/1544, в. о. головного державного санітарного лікаря м. Києва від 29.04.2004 № 3074.

4. Попередити власника земельної ді-

Про передачу громадянину Гульки Валентину Миколайовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 10-в у Дарницькому районі м. Києва.

Рішення Київської міської ради № 234/2068 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гульки Валентину Миколайовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 10-в у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Гульки Валентину Миколайовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Карла Маркса, 10-в у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Гульки Валентину Миколайовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АГО Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж зе-

лянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький

мельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 16.10.2006 № 19-8654, управління охорони навколишнього природного середовища від 06.05.2005 № 071/04-4-19/1973, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 21.04.2005 № 2801.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова

Л. Черновецький

Про передачу громадянину Шафалюку Василю Володимировичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Івана Франка, 10 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 235/2069 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Шафалюку Василю Володимировичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Івана Франка, 10 у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Шафалюку Василю Володимировичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,1 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Івана Франка, 10 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Шафалюку Василю Володимировичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. У місячний термін звернутись до

Головного управління земельних ресурсів — виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.08.2006 № 19-6598, управління охорони навколишнього природного середовища від 26.07.2004 № 071/04-4-19/2069, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 18.06.2004 № 4431.

4. Попередити власника земельної ді-



лянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рі-

шення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Лазарєву Івану Семеновичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Левадному, 4 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 236/2070 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Лазарєву Івану Семеновичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Левадному, 4 у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Лазарєву Івану Семеновичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,08 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Левадному, 4 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Лазарєву Івану Семеновичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами і погодити їх у встановленому порядку,

3.4. Питання пайової участі вирішити до

початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування та архітектури від 22.05.2001 № 07-4113, ВАТ “Київпроект” від 02.08.99, в. о. головного державного санітарного лікаря м. Києва від 25.08.99 № 3471/3361, Головного управління земельних ресурсів від 22.12.2006 № 03-79/1040-В.

3.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Чипуровій Тетяні Іванівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підлипка, 14 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 237/2071 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Чипуровій Тетяні Іванівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підлипка, 14 у Дарницькому районі м. Києва,

2. Передати громадянці Чипуровій Тетяні Іванівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Підлипка, 14 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Чипуровій Тетяні Іванівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами і погодити їх у встановленому порядку.

3.5. Питання пайової участі вирішити до

початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.08.2006 № 19-6599, Державного управління екології та природних ресурсів в м. Києві від 27.06.2003 № 08-8-20/1244, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 06.03.2003 № 1420, Головного управління земельних ресурсів від 29.09.2005 № 03-79/1107-В.

3.7. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Гейку Дмитру Валерійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Франка, 9-а у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 238/2072 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гейку Дмитру Валерійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Франка, 9-а у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Гейку Дмитру Валерійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,08 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Франка, 9-а у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Гейку Дмитру Валерійовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами і погодити їх у встановленому порядку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Коцюбі Юрію Анатолійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Горького, 3-а у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 239/2073 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Коцюбі Юрію Анатолійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Горького, 3-а у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Коцюбі Юрію Анатолійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,07 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Горького, 3-а у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Коцюбі Юрію Анатолійовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання пайової участі вирішити

до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 18.04.2005 № 19-3070, управління охорони навколишнього природного середовища від 21.02.2005 № 071/04-4-19/672, Головного управління земельних ресурсів від 20.09.2007 № 03-79/335.

3.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Про передачу громадянину Литвину Владиславу Вікторовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Демидівській, 53-б у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 240/2074 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Литвину Владиславу Вікторовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Демидівській, 53-б у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянину Литвину Владиславу Вікторовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,09 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Демидівській, 53-б у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянину Литвину Владиславу Вікторовичу:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.3. Забезпечити вільний доступ для

прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003-№ 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 16.08.2005 № 19-6900, управління охорони навколишнього природного середовища від 01.03.2005 № 071/04-4-19/790, Київської міської санепідстанції від 02.02.2006 № 615, Головного управління земельних ресурсів від 04.04.2007 № 03-79/488-В.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Давидовській Вірі Федосіївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Березневій, 44-д у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 241/2075 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Давидовській Вірі Федосіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Березневій, 44-д у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянці Давидовській Вірі Федосіївні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,07 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Березневій, 44-д у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Давидовській Вірі Федосіївні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Виконати комплекс заходів з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневидами, погодивши їх у встановленому порядку.

3.4. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київ-

ської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

3.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.7. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.01.2006 № 19-82, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2005 № 071/04-4-19/862, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 09.02.2005 № 849.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Терещенко Марині Борисівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Франка, 10-г у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 242/2076 від 22 серпня 2007 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Терещенко Марині Борисівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Франка, 10-г у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянці Терещенко Марині Борисівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,09 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Франка, 10-г у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Терещенко Марині Борисівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.01.2005 № 19-97, управління охорони навколишнього природного середовища від 12.07.2004 № 071/04-4-19/2052, в. о. головного державного сані-

тарного лікаря м. Києва від 29.06.2004 № 4717, ВДТ “Київпроект” від 06.08.2004 № 1668, Головного управління земельних ресурсів від 13.02.2006 № 03-79/347.

3.4. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневидами та погодити їх у встановленому порядку.

3.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Дородько Надії Панасівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Крилова, 16-а у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 243/2077 від 22 серпня 2007 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Дородько Надії Панасівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Крилова, 16-а у Дарницькому районі м. Києва.

2. Передати громадянці Дородько Надії Панасівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Крилова, 16-а у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Громадянці Дородько Надії Панасівні:

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневидами та погодити їх у встановленому порядку.

3.5. Питання пайової участі вирішити

до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 18.08.2003 № 19-1464, заступника головного державного санітарного лікаря м. Києва від 01.12.2003 № 9198, управління охорони навколишнього природного середовища від 02.12.2003 № 071/04-4-19/1657, Головного управління земельних ресурсів від 14.02.2007 № 03-79/181-В.

3.7. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Вакансії в ЖЕКах м. Києва

Рівень	Посада	Назва підприємства	Контактний телефон	Кількість вакансій по районах						
				Головісвітський	Десянський	Дніпровський	Оболонський	Печерський	Поріський	Сватовшинський
КЕРІВНИКИ										
Головний інженер										
	КПТ "ЖЕО-107"		246-68-29	1						
	ЖЕК №317		530-86-40		1					
	ЖЕК №320		513-70-11		1					
	ЖЕО №807		407-92-40						1	
	ЖЕО №813		424-73-22						1	
Головний юрист/консульт										
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
Завідувач складом										
	КПУУЖФ "Литийжитлосервіс"		288-50-25					1		
Майстер										
	КПТ "Толосіприватсервіс"		524-59-71	1						
	ЖЕК по обслуговуванню п/с		546-63-89		1					
	ЖЕО №809		452-34-94						1	
	ЖЕО №810		452-35-96						1	
	КПТ "ЖЕК" "Золотоустівська"		594-04-32							2
	ЖЕК №503		418-28-62				1			
	ЖЕК №505		418-88-87				1			
	ЖЕК №509		412-77-26				1			
	ЖЕК №510		411-83-68				1			
Майстер ремонтної групи										
	ЖЕК №301		513-55-29		1					
	ЖЕК №303		518-27-37		1					
	ЖЕК №304		518-83-45		1					
	ЖЕК №313		530-11-14		1					
	ЖЕК №314		530-39-45		1					
Майстер ремонтної ділянки										
	ЖЕК №902		248-08-35							1
	ЖЕК №903		242-00-21							1
	ЖЕК №908		408-63-53							1
Майстер технічної ділянки										
	КПТ "ЖЕО-107"		246-68-29	1						
	КПТ "ЖЕО-109"		526-37-47	1						
	КПТ "ЖЕО-110"		525-17-57	1						
	КПТ "ЖЕО-103"		257-22-39	1						
	Фірма "Квартет" ЛТД		258-69-15	1						
	ЖЕК №303		518-27-37		1					
	ЖЕК №304		518-83-45		1					
	ЖЕК №308		515-95-65		1					
	ЖЕК №310		515-42-45		1					
	ЖЕК №311		515-42-34		1					
	ЖЕК №312		530-04-63		1					
	ЖЕК №313		530-11-14		1					
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					4		
	КПУУЖ "Печерськ-житло"		280-02-20					3		
	ЖЕК №901		242-23-53							1
	ЖЕК №902		248-08-35							1
	ЖЕК №903		242-00-21							1
	ЖЕК №905		275-52-40							1
	КПТ "ЖЕК" "Сирець"		440-15-22							1
Начальник ПДВ										
	КПТ «Житлосервіс «Куренівка»		463-93-63				1			
ПРОФЕСІОНАЛИ										
Документознавець										
	КПУУЖ "Хрещатик"		253-56-05					1		
Економіст I категорії										
	КПТ "ЖЕО-105"		288-30-85	1						
	ЖЕК №905		275-52-40							1
	ЖЕК №909		408-72-36							1
	ЖЕК №911		457-61-91							1
Провідний інженер (виробничо-технічний відділ)										
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
	КПУУЖ "Хрещатик"		253-56-05					1		
Провідний спеціаліст по роботі з кадрами										
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
Юрист/консульт I категорії										
	ЖЕК №905		275-52-40							1
	ЖЕК №914		401-19-04							1
	КПТ "ЖЕК" "Золотоустівська"		594-04-32							1
	КПТ "ЖЕК" "Михайлівська"		278-17-31							1
ФАХІВЦІ										
Бухгалтер										
	КПТ "ЖЕО-105"		288-30-85	2						
	КПТ "ЖЕО-112"		528-62-52	1						
	ЖЕК №304		518-83-45		1					
	ЖЕО №809		452-34-94						3	
	ЖЕО №812		424-12-61						1	
	КПТ "ЖЕК" "Діброва"		400-82-15							1
	КПТ "ЖЕК" "Михайлівська"		278-17-31							1
	ЖЕК №710		427-02-75					1		
Бухгалтер II категорії										
	ЖЕК №705		462-06-74						1	
	КПУУЖ "Хрещатик"		253-56-05					1		
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91						1	
Бухгалтер по квартирній платі										
	КПТ "ЖЕО-110"		525-17-57	1						
Диспетчер										
	КПТ "ЖЕО-110"		525-17-57	1						
	КПТ "ЖЕО-112"		528-62-52	1						
Інженер										
	КПТ "ЖЕО-107"		246-68-29	1						
	КПТ "Толосіприватсервіс"		524-59-71	1						
	ЖЕО №809		452-34-94						1	
	ЖЕО №810		452-35-96						1	
	ЖЕО №812		424-12-61						1	
	КПУУЖ		402-69-89						4	
Інженер (виробничо-технічний відділ) I кат.										
	БТБ		411-47-33					1		
Інженер (виробничо-технічний відділ) 2 кат.										
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
Інженер (виробничо-технічний відділ)										
	КПТ «Житлосервіс «Куренівка»		463-93-63					1		
Інженер з охорони праці										
	КПТ "ЖЕО-103"		257-22-39	1						
Інженер I категорії										
	КПТ "ЖЕО-105"		288-30-85	1						
	КПТ "ЖЕО-110"		525-17-57	1						
	ЖЕК №302		518-51-77				1			
	ЖЕК №314		530-39-45				1			
	КПУУЖ "Хрещатик"		253-56-05					1		
	КПТ "ЖЕК" "Покровська"		486-42-65							1
Інженер II категорії										
	ЖЕК №304		518-83-45				1			
	ЖЕК №319		532-28-21				2			
Інженер по інформаційно-керувальним системам I кат.										
	КПУУЖ "Печерська брама"		286-26-91					1		
Інженер по технічній безпеці										
	КПТ "ЖЕК" "Покровська"		486-42-65							1
Інспектор ВК										
	КПТ «Житлосервіс «Куренівка»		463-93-63					1		
Інспектор з контролю за виконанням доручень										
	ЖЕК №707		434-35-55						1	
	ЖЕК №709		433-32-95						1	
	ЖЕК №501		418-65-35					1		
	ЖЕК №503		418-28-62					1		
	ЖЕК №506		413-34-03					1		
	ЖЕК №702		417-70-65						1	
Інспектор по контролю										
	КПТ "ЖЕК" "Нивки"		400-33-65							1
Механік-товарознавець										
	КПУУЖ "Хрещатик"		253-56-05					1		
Технік I категорії										
	ЖЕК №913		244-75-85							1
КВАЛІФІКОВАНІ РОБІТНИКИ										
Діловод										
	КПТ "ЖЕО-112"		528-62-52	1						
Електрогазозварник										
	ЖЕК №501		418-65-35					1		
	ЖЕК №502		419-23-65					1		
	ЖЕК №503		418-28-62					2		
	ЖЕК №504		418-20-97					3		
	ЖЕК №505		418-88-87					2		

Назва підприємства			Контактний телефон	Кількість вакансій по районах								
Рівень	Посада			Головісвітський	Десянський	Дніпровський	Оболонський	Печерський	Поріський	Святошинський	Солом'янський	Шевченківський
		ЖЕК №506	413-34-03						2			
		ЖЕК №508	412-42-28						2			
		ЖЕК №509	412-77-26						3			
		ЖЕК №510	411-83-68						2			
		ЖЕК №511	411-32-82						2			
		ЖЕК №512	463-93-60						1			
		ЖЕК №513	430-17-04						1			
		ЖЕК №514	432-19-95						1			
		ЖЕК №201	564-96-43									
		ЖЕК №205	560-91-96									
		ЖЕО №801-813	402-69-81								20	
		ЖЕК №211	565-80-55									
		ЖЕК №212	564-80-68									
		ЖЕК №515	467-91-29					1				
Електрогосподарник 4-го розряду												
		ЖЕК №704	433-43-88						1			
		ЖЕК №705	462-06-74						1			
		ЖЕК №708	434-40-55						1			
		ЖЕК №709	433-32-95						1			
		РБД	467-44-04						1			
Електрогосподарник 5-го розряду												
		ЖЕК №702	417-70-65						2			
		ЖЕК №701	460-60-09						1			
		ЖЕК №703	468-52-57						1			
		ЖЕК №705	462-06-74						1			
		ЖЕК №706	434-65-57						1			
		ЖЕК №707	434-35-55						1			
		ЖЕК №708	434-40-55						2			
		ЖЕК №709	433-32-95						1			
		ЖЕК №710	427-02-75						1			
		РБД	467-44-04						2			
		РБД	467-44-04						2			
Електромонтер												
		ЖЕК №201	564-96-43									
		ЖЕК №202	563-02-92									
		ЖЕК №204	560-91-39									
		ЖЕК №205	560-91-96									
		ЖЕК №210	573-79-92									
		ЖЕК №211	565-80-55									
		ЖЕК №212	564-80-68									
		ЖЕО №801-813	402-69-81								25	
		ЖЕК №501	418-65-35				2					
		ЖЕК №502	419-23-65				1					
		ЖЕК №503	418-28-62				3					
		ЖЕК №504	418-20-97				2					
		ЖЕК №505	418-88-87				2					
		ЖЕК №506	413-34-03				1					
		ЖЕК №507	412-32-68				1					
		ЖЕК №508	412-42-28									
		ЖЕК №509	412-77-26				3					
		ЖЕК №510	411-83-68				2					
		ЖЕК №511	411-32-82				4					
		ЖЕК №512	463-93-60				3					
		ЖЕК №513	430-17-04				3					
		ЖЕК №514	432-19-95				3					
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування 3р.												
		ЖЕК №702	417-70-65						1			
		ЖЕК №704	433-43-88						1			
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування 4р.												
		КІУ Ж/Г "Печерська брама"	286-26-91						1			
		ЖЕК №702	417-70-65						1			
		ЖЕК №703	468-52-57						2			
		ЖЕК №706	434-65-57						2			
		ЖЕК №708	434-40-55						2			
		ЖЕК №710	427-02-75						1			
		РБД	467-44-04						1			
Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування 5р.												
		КІУ Ж/Г "Печерська брама"	286-26-91						1			
		ЖЕК №709	433-32-95						2			
		ЖЕК №701	460-60-09						2			
		ЖЕК №707	434-35-55						1			
		РБД	467-44-04						1			
Ліцувальник-плиточник 4 р.												
		РБД	467-44-04						2			
Ліцувальник-плиточник 5 р.												
		РБД	467-44-04						1			
Маляр												
		ЖЕО №801-813	402-69-81							6		
		ЖЕК №502	419-23-65					1				
		ЖЕК №503	418-28-62					2				
		ЖЕК №504	418-20-97					1				
		ЖЕК №507	412-32-68					1				
		ЖЕК №509	412-77-26					1				
		ЖЕК №511	411-32-82					1				
		ЖЕК №513	430-17-04					1				
		ЖЕК №514	432-19-95					1				
Маляр (рем.діляниця) 4р.												
		КІУ Ж/Г "Печерська брама"	286-26-91						1			
Маляр (рем.діляниця) 5р.												
		КІУ Ж/Г "Печерська брама"	286-26-91						1			
Маляр 4 р.												
		ЖЕК №704	433-43-88						1			
		ЖЕК №705	462-06-74						1			
		ЖЕК №706	434-65-57						2			
		ЖЕК №707	434-35-55						1			
		ЖЕК №708	434-40-55						1			
		ЖЕК №709	433-32-95						1			
		ЖЕК №702	417-70-65						2			
Маляр 5 р.												
		ЖЕК №708	434-40-55						2			
		РБД	467-44-04						6			
		ЖЕК №703	468-52-57						2			
Монтажник												
		ЖЕО №801-813	402-69-81							205		
Муляр												
		ЖЕК №210	573-79-92									
		ЖЕО №801-813	402-69-81								9	
		ЖЕК №501	418-65-35					1				
		ЖЕК №503	418-28-62					1				
		ЖЕК №504	418-20-97					1				
		ЖЕК №505	418-88-87					2				
		ЖЕК №506	413-34-03					2				
		ЖЕК №507	412-32-68					1				
		ЖЕК №509	412-77-26					1				
		ЖЕК №510	411-83-68					2				
		ЖЕК №511	411-32-82					1				
		ЖЕК №512	463-93-60					2				
		ЖЕК №513	430-17-04					1				
Муляр (рем.діляниця) 4р.												
		КІУ Ж/Г "Печерська брама"	286-26-91						2			
Муляр 4 р.												
		ЖЕК №701	460-60-09						1			
		ЖЕК №704	433-43-88						1			
		ЖЕК №706	434-65-57						1			
		ЖЕК №709	433-32-95						2			
		ЖЕК №710	427-02-75						1			
Муляр 5 р.												
		ЖЕК №704	433-43-88						1			
		РБД	467-44-04						3			
Паспортист												
		КІТ "ЖЕО-105"	288-30-85	1								
		Фірма "Квартет"/ЛІД	258-69-15									
		ЖЕК №304	518-83-45		1							
		ЖЕО №805	274-34-14							1		
		ЖЕО №811	424-63-68							1		
		ЖЕК №905	275-52-40								1	
		ЖЕК №910	408-12-90								1	
		ЖЕК №702	417-70-65						1			
		ЖЕК №706	434-65-57						1			
		ЖЕК №709	433-32-95						1			
		ЖЕК №710	427-02-75						1			
Пічник 5 р.												
		РБД	467-44-04						1			
Секретар												
		КІТ "ЖЕО-112"	528-62-52	1								
		КІТ "ЖЕО-103"	257-22-39	1								
Секретар-друкарка												
		ЖЕК №314	530-39-45		1							
		КІТ ЖЕК "Золотоустівська"	594-04-32									1
		КІТ ЖЕК "Ярославська"	234-09-72									
		ЖЕК №703	468-52-57						1			
		ЖЕК №710	427-02-75						1			



ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



Сьогодні голова Київської обласної державної адміністрації Віра УЛЬЯНЧЕНКО святкує 50-річчя.

З нагоди ювілею її вітає заступник голови КМДА Ірена КІЛЬЧИЦЬКА.

— Ми познайомилися з Вірою Іванівною під час зустрічі королеви Швеції Сильвії. Поруч стояли перед трапом літака. Вона була дуже уважною, доброзичливою, радила, як поводитися і що говорити, розуміючи, що я вперше на такій церемонії. Коли я звертаюся до неї, завжди пишу: “Вельмишановна Віро Іванівно”, і це справді так, я її дуже поважаю. Пані Віра дуже позитивна людина, про що свідчать і численні відгуки інших політиків. Отож щиро бажаю їй щастя і кар’єрного зростання. Вона, як і я, належить до тієї категорії жінок, для яких це має значення.

Рубрику веде Григорій КАРАВАЄВ

Кодекс честі для охоронців здоров’я

Лікарям і фармацевтам МОЗ рекомендує грати за правилами

Марина КОТЛУБАЙ
“Хрещатик”

Учора представники української фармації та МОЗ України презентували план боротьби з недобросовісною промоцією ліків провізорами та лікарями. Розробити правила належного промоушну чиновників “змусила” неправдива реклама лікарських препаратів та продаж ліків в угоду тій чи іншій фармацевтичній фірмі.

З лікарями та провізорами, які “настійно” рекомендують ліки лише певних фармацевтичних фірм, стикався чи не кожен українець. Нині охоронці здоров’я добре знають, які біодобавки до їжі треба вживати пацієнту для поліпшення самопочуття і “ненав’язливо” підкажуть, де їх можна купити.

Симпатія лікарів та фармацевтів до певних препаратів пояснюється просто: виробники платять їм за промоцію свого товару. Втім, часто-густо запропоновані ліки виявляються неналежної якості, занадто дорогі або просто не потрібні пацієнтам.

Реклама певного лікарського препарату як справжньої панацеї від усіх хвороб зустрічається дедалі частіше. Хоча насправді реаль-

на дія популяризованих пігулок не така “райдушна”, як хотілося б. Аби таких випадків поменшало, представники Державної служби лікарських засобів та виробів медичного призначення і Міністерства охорони здоров’я України розробили проект Правил належної промоції лікарських препаратів.

Заступник голови Державної служби лікарських засобів та виробів медичного призначення Костянтин Косяченко зазначив, що в правилах чітко прописано, якими можуть бути взаємовідносини між лікарями та провізорами. “Документ виключає можливість фінансової стимуляції лікарів та провізорів, аби ті пропонували той чи інший лікарський засіб. Препарати повинні приписувати лише за медичними показниками. Пацієнт має отримати те, що йому потрібно, а не те, за що лікар отримав гроші”, — наголосив пан Косяченко.

Також чиновник зазначив, що планують внести до закону “Про рекламу”: “Мова не йде про обмеження реклами в спеціалізованих виданнях, однак інформація, котру вони надають, має бути достовірною”.

За словами заступника міністра охорони здоров’я Зіновія Митника, на сьогодні документ правил належної промоції носитиме лише рекомендаційний характер і санкції за його невиконання не передбачені ●



Іноді провізори рекомендують клієнтам ліки, за промоушн яких мають гроші від виробника

Діагноз по телефону

До лікарів служби “Здоров’я” звертаються хворі, немічні, а іноді — божевільні й сексуально стурбовані

Ольга ЗАЙЦЕВА
“Хрещатик”

Уже двадцять років поспіль працює в столиці консультативно-інформаційна служба “Здоров’я”. Нині щодоби на телефон 0-83 за порадою лікаря звертаються понад 2500 мешканців столиці. Тут можна отримати консультацію у випадку раптової недуги чи викликати найближчу невідкладну допомогу. З початку 2008-го у служби “Здоров’я” — новий сервіс — консультації дають фахівці вузького профілю: терапевти, дерматологи, онкологи, хірурги.

Медичне дзеркало Києва

Київська консультативно-інформаційна служба “Здоров’я”, яка надає поради за телефоном 0-83, є підрозділом Київської міської станції швидкої медичної допомоги та медицини катастроф. Створили її 20 років тому в поміч старшому лікарю “швидкої допомоги”. Спочатку у служби був семизначний номер телефону, а консультації давав лише один лікар. 1 жовтня 1987 року служба отримала телефонний номер 0-83, де консультували вже троє.

Сьогодні в “Здоров’ї” працює 15 лікарів. Чергують позмінно: чотири — вдень, двоє — вночі. Щодоби за консультацією до них звертається в середньому 2500 мешканців столиці. Під час епідемії кількість дзвінків зростає до 3 тис. і більше. Завідуюча інформаційною службою “Здоров’я” Валентина Сажнева розповідає, що їхня служба — це медичне дзеркало Києва. Кількість та характер дзвінків повністю відображають події, що відбуваються у столиці. Приміром, лютує грип — телефонують, як збити температуру; в грибний чи динь-кавуновий сезон запитують, як зарадити отруєнню. Трапляється в місті якесь “ЧП” — тут як тут телефонні скарги на серцеві напади.

Часто у 0-83 звертаються не за адресою. Гадають, якщо в службі є консультанти, то можуть підказати, правильне чи ні лікування їм призначили в поліклініці. Насправді ж, “Здоров’я” — це первинна ланка. Медики консультують мешканців, куди звернутися у випадку раптової недуги (дають телефон не-



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Потрібні номери телефонів завжди під рукою у медиків служби “Здоров’я”, хоча вони їх уже знають напам’ять

відкладної допомоги, травм пункту тощо), радять, як полегшити стан хворого до візиту лікаря.

На грані фолу

Всі працівники служби “Здоров’я” — лікарі “швидкої” з 30—40-річним стажем. Кажуть, що іншої роботи для себе вже й не уявляють. Хоча працюють — на грані фолу. Часто із дзвінка доводиться “вгадувати” діагноз пацієнта, витягувати з хворого симптоми, аби уявити “картинку” його стану та дати таку пораду, яка б не зашкодила.

Майже всі телефони невідкладної допомоги та травм пунктів лікарів служби вже вивчили напам’ять. Серед пацієнтів 0-83 багато немічних літніх мешканців. Для них служба “Здоров’я” — не лише медична, а й психологічна допомога. Постійних пацієнтів медики навіть упізнають по голосу.

Людей, котрі звертаються на 0-83, можна умовно поділити на кілька категорій. Є пацієнти, які дотягують свій стан до немочі (коли, приміром, від тиску “зашкалює” тонометр). У таких випадках доводиться сусідам телефонувати на 0-83 і викликати хворому “невідкладну”. Інша категорія страждає на гіпердіагностику здоров’я — не встигли чхнути, як вже набирають 0-83. Деякі хворіють за компанію — бо модно. Коли вони телефонують, то вже свідомо налаштовуються на негатив. Обов’язково вступають із лікарем інформаційної служби в словесну перепалку, псують нерви. І тоді у чергових — зриви. Горі-пацієнти ж, посперечавшись, набирають номер столичного call-центру 0-51. Мовляв, лікарі не надають їм належної допомоги. Ці зловживання створюють службі “Здоров’я” чи-

малі проблеми. Лікарям доводиться залишатися після зміни і виправдовуватися перед міською адміністрацією, відписуючи стоси пояснювальних паперів.

Часто на 0-83 телефонують діти, божевільні, сексуально стурбовані. “Було б добре, аби у нас стояли визначники номерів, як на 03,— говорить завідувача Сажнева.— Так ми б позбулися таких дзвінків, і порушниками займалася б міліція”.

0-83 — суто національне явище

Службу 0-83 називають суто українським явищем. Це, кажуть лікарі, свідчення національного соціуму, менталітету. Адже подібного “сервісу” більше ніде у світі немає. Мовляв, тільки у нас можна, лежачи з чашкою кави, подзвонити на безкоштовну лінію і побесідувати з лікарем. Хоча користь інформаційної служби незаперечна. Адже допоки приїде невідкладна, у лікаря можна отримати практичну пораду.

З початку цього року в службі чергують і спеціалісти вузького профілю. Лікарі чергують по дві години. Є окремий час для звернень учасників та інвалідів Великої Вітчизняної війни: їм дають поради щосереди. Щоп’ятниці увечері консультують з питань якості медичної допомоги, отримання лікарняного листа чи інвалідності, розглядають спірні випадки. Всі лікарі — фахівці столичних стаціонарів.

За телефоном — (044) 235-01-01 в надзвичайній ситуації пораду від фахівців можуть отримати іногородні. Однак після телефонної консультації слід обов’язково сходити на прийом до лікаря ●

Графік чергувань лікарів-спеціалістів на консультативній інформаційній службі “Здоров’я” — порада лікаря за телефоном 0-83

	Понеділок	Вівторок	Середа	Четвер	П’ятниця
9-11	Окулісти	Кардіологи	Неврологи Реабілітологи	Ревматологи	Травматологи
11-12					
12-14	Урологи	Дерматологи	мед. допомога учасникам та інвалідам ВВВ	Дитячі гінекологи	Фтизіатри
14-16	Гастроентерологи	Ендокринологи Інфекціоністи	Неонатологи	Алергологи/ мед. допомога постраждалим від ЧАЕС	Пульмонологи
16-18	Хірурги/ Перинатальний центр акушери-гінекологи	Гематологи	Онкологи/ Проктологи	Терапевти/ оториноларінгологи	Спеціалісти з питань якості надання мед. допомоги та експертизи тимчасової непрацездатності



Муки моди

Перший джазовий fashion-concert у Києві ледве втримав публіку

Аля ФІЛІПОВА
спеціально для "Хрещатика"

Минулого вівторка на сцені Міжнародного палацу культури і мистецтв "Радіобенд" Олександра Фокіна освоював новий естрадний формат — спільну демонстрацію модельного одягу і джазовий концерт. Чому, аби витримати концерт до кінця, знадобилися залізні нерви дизайнера Михайла Вороніна, з'ясовував "Хрещатик".

Бувають заходи, що зацікавлюють самим тільки фактом свого існування — як там вийде, мовляв, ще подивимося, але задум оригінальний і новий. Саме так було з черговою акцією від керівника київського "Радіобенду" Олександра Фокіна — так званий fashion-concert за участі німецької дизайнерки Доріс Гартвіг. Останнім часом пан Фокін залюбки експериментує з форматом, то співпрацюючи з німецьким електронним проектом Shiller, то записуючи рок-хіти з оперними зірками. Тепер настав час принципово нової конфігурації, котра могла б допомогти в щасливому екстазі злитися музиці та моді.

До слова, у гардеробі Олександра Фокіна, як запевнив сам організатор концерту, чимало моделей пані Гартвіг. Вони йому так



Мистецтво вдягатися під музику українцям дається нелегко

подобаються, що свою скромну чоловічу радість пан Фокін вирішив розділити зі співвітчизниками, і, аби всі усе добре роздивилися, влаштував показ просто під час концерту. Доріс Гартвіг відгукнулася з ентузіазмом і спеціально для показу під музичний репертуар бенду підбрала до півсотні моделей з останньої колекції. Додатково цікавинкою вчора мала стати темношкіра американська співачка із зовнішністю моделі Кім Сандерс, котра, щоправда, власний гардероб за-

звичай добирає у крамницях секонд-хенду, вишукуючи одяг у стилі 1960-х.

На жаль, цікава ідея більше обіцяла, ніж дала насправді. Реальне враження від концерту з елементами дефіле — відчуття легкого розгублення. Це однаково стосувалося і тих, хто прийшов долучитися до світу високої моди, і меломанів, налаштованих на оригінальний концерт. Сприймати насправді цікаву колекцію було важко хоча б через те, що виступали моделі на тлі оркестру з його

яскравими костюмами та блискучими інструментами. А хореографічні та драматичні потуги хлопців — у програмі їх пишно титулували театралізованими мініатюрами — викликали радше ширший жаль. Потішив у ролі моделі-зірки Євген Паперний, але ж поруч із ним хлопчики, що явно не знали, куди себе подіти на сцені, мали ще безпорадніший вигляд.

Щоправда, в паузах між дефіле слухачі таки намагалися сконцентруватися на музиці. Але розча-

рування чекало на них і тут: молоді вокалісти, які порівняно недавно виступають з оркестром, поки що ніяк не позбудуться помітного присмаку "кабака" у сценічних манерах. Нічого дивного, що дехто з публіки увесь час поглядав у бік виходу — спеціально запрошений паном Фокіним політик Віталій Кононов, приміром, кидав виразні погляди на двері вже з середини концерту. А ось метр української чоловічої моди Михайло Воронін витримав до кінця — мабуть, перемогли любов та цікавість до рідної справи.

Насамкінець двогодинне шоу остаточно втратило ознаки якоїсь цілісної концепції. Періодично на сцені з'являлися двоє дівчат у загадковому вбранні, що вносили, як повідомив конференсьє, "танцювальний елемент" — звабливо вигиналися та крутилися то біля моделей-мачо, то побіля трубача "Радіобенду" Валерія Шириці. Кульмінацією став класичний (для показів жіночих колекцій) "костюм нареченої" — хлопець у сюртуку, натягнутому просто на тіло, з довгою золотистою фатою на чорному капелюсі та запальною свічкою в руках. Усе це мерехтіння щодалі дуже нагадувало дитячий ранок; коли ж Паперний заспівав Джо Дассена, відчуття карикатурності ситуації сягнуло максимуму. Спокійна елегантність і вишуканість рідких виходів Кім Сандерс виглядали тут уже майже недоречними. Сандерс, звісно, переживе, а ось ідею шкода найбільше, і чи вдасться її врятувати, наразі не відомо ●

У пошуках озвученого часу

Музична історія XIX—XX століть у дзеркалі Карла Нільсена

Олеся НАЙДЮК
спеціально для "Хрещатика"

У Національній філармонії України відбувся моноконцерт, присвячений данському композитору XX сторіччя Карлу Нільсену. І його земляку, кларнетисту Нільсу Томсену, і американцю Філіпу Грінбергу, котрий продиригував нашим Національним симфонічним оркестром, знайшлося що сказати про скандинавського класика.

Карл Нільсен у себе на батьківщині вважається національним композитором-класиком номер один. Зрештою, цілком небезпідставно: він написав майже сотню творів, до того ж у найрізноманітніших жанрах — шість симфоній, дві опери, три інструментальні концерти, хорові та камерні композиції і неосяжну кількість пісень. Почавши музичну кар'єру як скрипаль, Нільсен згодом став відомим композитором і диригентом, встиг заявити про себе як публіцист (1925 року завершив книгу-есеї "Жива музика") і помер улюбленим професором Королівської данської консерваторії у Копенгагені.

У Києві музика Нільсена звучить, м'яко кажучи, нечасто. Тож

бодай за саму можливість її почути в живому виконанні, тим більше без жодного ювілейного приводу — велика дяка організаторам концерту.

Утім, столична публіка отримала навіть більше. Адже слухачам не просто представили музику Нільсена, а ще й дали нагоду простежити за тим, як ця музика змінювалася протягом не менше й не більше як чотирьох десятиліть. Нічого дивного, що твори 23-річного і 63-річного Нільсена настільки стилістично відмінні, що, здається, написали їх зовсім різні автори.

Виконана у першому відділенні Маленька сюїта для струнних — композиція з виразним пізньоромантичним пафосом. Саме на ньому наголосив у запропонованій інтерпретації диригент Філіп Грінберг. А втім, щось у цій музиці збиває слухача з пантелику, либонь, її незвична для романтичної традиції важкуватість, якої, навіть попри професійне прочитання партитури, диригентові так і не вдалося позбутися.

Концерт для кларнету з оркестром породжений зовсім іншою естетикою. Музичний словник твору фактично вже немає нічого спільного з епохою романтизму (за винятком хіба так званих відголосків Гріга у ліричних мотивах). Натомість уже з перших тактів важко не впізнати у цій музиці XX століття — витіювата мелодика, вкраплення дисону-

ючої гармонії, хитромудрий та водночас грайливий ритм, одне слово, мимоволі пригадується Прокоф'єв. Принаймні кларнетовому концерту Нільсена так само можна приписати світлий і оптимістичний концептуальний стрижень, як і музиці російського класика. Якраз цю життєрадісність і передав соліст Нільс

Томсен — віртуозно, технічно досконало, вдумливо. Цей концерт справедливо вважається вершинним у творчості Нільсена. І твір, безперечно, цікавий — його справді не нудно слухати, бо тут, сказати б, багато музичних подій. Те саме, щоправда, з меншим пієтетом, можна сказати й про сюїту для струнних, написа-

ну композитором по суті попереднього століття. Нільсен навряд чи випереджав свій час, але потрапити у музичну епоху, точніше у кілька епох, на які припало його 66-річне життя, йому вдалося ідеально. Принаймні Філіп Грінберг з Нільсом Томсеном дуже хотіли нас у цьому переко-



Слухати, як Томсен грає Нільсена, справді анітрохи не нудно



ВІД АВТОРА

Альтамода — Тиждень високої моди в Римі



Фото надано автором

Світлана БЕВЗА
спеціально для "Хрещатика"

З 27 до 31 січня я знаходилась у Римі, де відбувався Тиждень високої моди. Що це за подія в цілому — читайте в цій колонці.

27 січня Тиждень моди стартував гала-прийомом. За 5 днів я відвідала понад 20 показів (а на день 8—10). Також протягом тижня відбувалися презентації, семінари, вечірки та інші цікаві заходи від організаторів.

На цьому Тижні свої колекції представили такі "завсідники", як Лоренцо Ріва, було багато модельєрів зі Сходу (до слова, навіть більше, ніж італійців), брала участь і Росія в обличчі Юлії Яніної та Кіри Пластиніної.

На відміну від паризького Тижня від кутюр, майже всі покази відбувалися в одному римському виставковому центрі. А завершуючи другий день Альтароми, дизайнер Гріналі Джардіна зробила показ презентацію у старовинній римській капеллі. Гостям у якості подарунків презентували мереживні аксесуари ручної роботи.

Щодо самих колекцій, то треба відмітити загальний почерк Альтароми. Всі колекції налічують практично лише приталені сукні-макси, шедро вкриті кристалами Swarovski — на подіумі сукні привертала увагу багатством блиску. В даному випадку деякі дизайнери здивовують, я б сказала, мінімумом уваги до роботи з оригінальним кроєм. Концептуально всі колекції суворо витримані у класичному стилі. Одному модельєрові дякую за стилізацію — колекція Марелла Феррера виконана бездоганно та має повне право носити ім'я haute couture! Босі моделі у мереживному напівпрозорому одязі блідих відтінків бежевого, лілового і чорного, у трохи розпатланих, доволі високих перуках невимушено "плавали" на подіумі під звуки великого Моцарта.

Кутюр інший у всіх значеннях — Кіра Пластиніна. Її показ відбувся вдень і представляв колекцію з доданими об'ємними сукнями а-ля Balenciaga. Зала була повна, робота з пресою бездоганна — коментарі і висновки преси в кулуарах звелися до того, що Кіра — симпатична дівчинка, але ніхто не повірив у її причетність до створення колекції.

Далі ще цікавіше — ліванський модельєр Ella Zahlan показала колекцію, присвячену своїй музи, але "кутюр" почався з представлення публіці (преси та ВІПам на закритому бенкеті) самої музи! Найпопулярніша в Європі виконавиця арабських пісень на ім'я Саба, в буквальному розумінні давня муза та клієнтка дизайнера Elli Zahran — це 87-річна дама, що й досі співає. На гала-прийом Саба прибула, як і личить зірці, останньою, у пурпурній довгій сукні, що повністю облягає фігуру (дуже пристойну, до слова!), з білими пасмами до талії і рівною спиною. Привітавши гостей дотепними жартами, Саба погодилася заспівати. Багато в чому саме завдяки їй ім'я Elli Zahlan запам'ятовується багатьом. Відвідувачі всієї Альтароми в цілому люди літні, молоді дуже мало. Гостей в залах показівдесь майже 400, але преси було дуже багато. На бекстейджі працює практично одна команда візажистів та стилістів. Моделі, можна сказати, також одні й ті ж. На Альтаромі дизайнери все ще віддають перевагу дівчатам скандинавського типу, дуже високим та худорлявим. Багато моделей із Латвії, Казахстану, Литви — зірок не замовляли. Що стосується трендів (якщо такі повинні бути присутніми на Тижні haute couture), то головна тенденція дизайнерів-учасників Альтароми — це споживач Сходу. Це жінки, які звикли до строкатого або сяючого одягу.

Багато будинків моди тут орієнтовані на таких клієнтів, вони виробляють ексклюзивні сукні, а деякі володіють і тканинними мануфактурами, що дозволяє робити замкнутий цикл виробництва.

На момент написання колонки триває останній день Альтароми, і мені ще треба подивитися 4 покази. Але про це — в наступному п'ятничному номері ●

Ольга НАВРОЦЬКА: “Кожні сім років у моєму житті відбуваються зміни”

Український стиліст — про старт, приємні зміни, роботу над образом

Дар'я ШАПОВАЛОВА
спеціально для "Хрещатика"

Професія стиліста споріднена з ремеслом художника або скульптора: успіху і визнанню передують довгі роки тяжкої, наполегливої праці. В Україні зі словом "стиліст" уже давно асоціюється ім'я Ольги Навроцької, яка, навіть не маючи спеціальної освіти, стала найзатребуванішим фахівцем у галузі моди і стилю. Історія її успіху — низка несподіваних випадковостей і збігів, підкріплена копійкою працею і постійним творчим пошуком.

— Як усе починалося і чому ви обрали професію стиліста?

— Я нещодавно порохувала, що це було рівно сім років тому. Взагалі у мене нині відчуття якихось змін, і я знаю: рівно кожні сім років вони відбуваються у моєму житті. А починалося все незвичайно: я малювала просто для себе і паралельно потоваришувала з Олею Горбачовою, яка працювала з моїм колишнім чоловіком. Вона тоді не співала й уже навіть не вела ефірів, а я була помічником голови правління нафтового концерну. Познайомившись, ми вирішили, що повинні одна одній якось допомогти. Я їй нічим не допомогла, а вона передала мої ескізи Юрію Нікітіну. Коли малюнки побачила Ірина Білик, то попросила нас познайомити. Отак я і стала стилістом, одразу підготувавши перший проект — сольний концерт "Ома".

— А як розпочали співпрацю з журналами?

— Моїм першим журналом був "Наталі", де ми робили фотосесії, обкладинки. З головним художнім редактором Танею Рубльовою ми хотіли з цього журналу зробити Vogue. Наші обкладинки були доволі "продвинутими" для "Наталі", і це, напевно, редакції й не подобалося. Через півроку я пішла.

— Незважаючи на те, що ви не мали професійної освіти, ваших знань про моду вистачало?

— Так, завжди ж є подружки, з якими ти ходиш по магазинах. У принципі, це була моя дитяча мрія. Я хотіла бути дизайнером, але мені не вдалося вступити до інституту легкої промисловості. Хоча тепер я вважаю величезним плюсом те, що я не відучилася на нашому факультеті. Мені не поламала смаку. Просто я завжди цікавилася модою і всім, що пов'язане з творчістю. Звичайно, якщо ви мене запитаете конкретно, наприклад, чому у XVIII столітті носили такі ось коміри, я не поясню, але я точно знаю, що в XVIII столітті носили саме такі.

— Над якими проектами ви тепер працюєте?



Фото Андрія ЄЛОВИКОВА

— Останні проекти в мене були перед новим роком. Наступні — тільки в зародку. І це проекти одного дуже відомого композитора, я не можу називати, бо він дуже любить усе приховувати і потім вражати людей. Але це доволі цікаво — молоді групи, абсолютно нові. Алан Бадоев нещодавно сказав мені загадковим тоном, що в нас у лютому теж щось буде — він звичайно на мене так інформацію поступово звальює.

— А часто в процесі роботи бувають якісь кумедні історії?

— Про це завжди складно розповідати, адже всі зйомки по-своєму запам'ятовуються. А нині навпаки, тому що їх уже багато, і якихось кумедних історій давно не траплялося. Єдине, в нашій роботі з Аланом Бадоевим завжди багато спецефектів, тому костюми повинні бути такими, щоб у них можна було перекидатися і крутитися, падати, обов'язково мокнути. В нас завжди є дощ або просто вода, ми щось постійно палимо, щось забруднюємо.

Багато історій можуть розповісти мої робітниця, які шиють одяг. Наприклад, для кліпу групи "Віа Гра" на пісню "Л. М. Л." ми використовували шалено дорогий стрейч-атлас, неймовірну тафту, і цього всього там було безліч метрів. Дівчата по одному кадру зняли в цілих костюмах, а потім Алан каже: пали! Ми з ним вийшли на подвір'я і все це потоптали й спалили. Надягли на дівчаток, зняли майже увесь кліп, а після я принесла костюми своїм кравчиням і сказала: "Зробіть так, щоб вони могли одягти їх на сцену". У них була справжня істерика, вони цього не зрозуміли.

— А як у вас відбувається робота над образом? Ви мислите комплексно чи є певні етапи?

— Якщо це робота з Аланом Бадоевим, то він завжди приходить з візуальною ідеєю кліпу.

Іноді він уже бачить, який вигляд повинен мати персонаж, іноді — просто з баченням кліпу. Ось ми з ним і вигадуємо.

— Усі здебільшого знають Ольгу Навроцьку як стиліста, але ви ж і дизайнер?

— Я досі себе, до слова, не можу до кінця спозиціонувати як дизайнер. Усі ці роки, поки була стилістом, я дуже багато шила і придумувала, у мене були мюзикли, працювала художником по костюмах. Але не мала команди, і це не давало мені відчуття того, що я дизайнер. Коли півтора року тому я найняла кравчинь і закрійника та почала шити на кожен день своїм же клієнтам красивий кежуал, то зрозуміла — я ж дизайнер!

Уже півтора року не можу зробити свою колекцію, бракує часу. Дуже хочу, але розумію: це інший етап й інший стрибок. Але поки Алан Бадоев знімає свої кліпи, я, мабуть, ніяк не зможу вринути у бік дизайнера. Тобто створювати колекції і саме цим жити. Тому я поки що задовольняюся тим, що у мене є кістяк моїх клієнтів — дівчаток, які шиють у мене не тільки на кліпи, а переважно уже на життя.

— А який стиль ви любите самі?

— Останнім часом, чесно кажучи, я ношу здебільшого джинси, майки і чоботи угс. Я чомусь полюбила підтяжки, чоловічі жилети і короткі вовняні сукні.

— А коли плануєте шопінг, ви відстежуєте якісь ключові речі в колекції і потім ідете їх купувати?

— Ні. У мене, до слова, є одна клієнтка, яка має щоденник, розклеєний вирізками з журналів. Я, по-перше, це запам'ятовую, по-друге, не пожую. Хоча якось, коли їхала до Мілана, дуже хотіла пояс Фенді й навіть за нього хабар у магазині давала, щоб купити ●



ГЕРОЙ КИЄВА

Народний контрабандист

“Слава” про експериментатора від Народної самооборони дійшла до Європи



Фото з сайту www.uagavred.info

Тепер відомо, що більшість фільмів Володимир Ар'єв знімав, викинувши “косячок”

Цього тижня народні депутати від фракції Партії регіонів звернулися до голови Парламентської асамблеї Ради Європи Луїса Марії де Пуч із заявою, у якій вказують на необґрунтоване звільнення від карного переслідування деяких осіб “на користь окремих політичних сил”. Йдеться про спробу депутата-тележурналіста Володимира Ар'єва привезти в Україну легкі наркотики.

У заяві до ПАРЄ вказується, що слідчим органам Міністерства внутрішніх справ України відмовлено в порушенні кримінальної справи щодо народного депутата від блоку “Наша Україна — Народна самооборона” Володимира Ар'єва і його дружини Наталії Фіщич. 22 жовтня 2006 року в польському аеропорту “Варшава-

Окенце” працівники польської прикордонної служби вилучили у Володимира Ар'єва марихуану. У своєму поясненні тамтешнім спецслужбам журналіст зазначив, що його ніколи не притягували до відповідальності у Польщі чи в Україні за вживання і поширення наркотиків, а марихуану віз в Україну, щоб перевірити, чи

виявлять її українські спецслужби. Свої дії молодий контрабандист назвав “журналістська провакація”.

Депутати опозиційних фракцій заявляють, що неупередженість прийняття відмови в порушенні кримінальної справи викликає в українському суспільстві серйозні сумніви. Партія регіонів повідомляє, що під листом підписалися 50 народних депутатів — членів фракцій опозиційних партій у Верховній Раді.

Хоч би як там було, а “Народна самооборона” прославилася на всю Європу не тільки міністрами-хуліганами, а й депутатами-нарконтрабандистами ●

Скільки наркотиків може провезти через кордон народний депутат?

Олександр ГОНЧАРЕНКО (Вінс), ведучий шоу-програм:

— Одну валізу, бо вони їздять з одною валізою. Щоправда, є сенс вивозити наркотики з України — у нас їх виробляти дешевше.

Олег ЄЛЬЦОВ, журналіст:

— Не знаю. Це жарт чи що?

Мар'ян ГАДЕНКО, композитор, генерал міліції:

— Безмежну кількість. Я з такими випадками не сти-

кався, але людину псують великі гроші й велика влада. Якщо чоловік при владі і не має Божих заповідей у серці та душі, а є тільки цифри й гроші, то перевезе не тільки наркотики, а й зброю, в один і другий боки.

Дмитро КОРЧИНСЬКИЙ, лідер “Братства”:

— Гадаю, що небагато, оскільки народні депутати рідко їздять до Афганістану чи Колумбії, звідки можна привезти наркотики. Але виростити можуть їх на своїх дачах. Якщо саджатимуть коноплі. Гадаю, у них рідко бувають рейди з перевіркою.



ХРЕЩАТИК



ПЕРЕДПЛАТА НА 2008 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ПН, ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ	22094
---	-------	-----------------------------	-------

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць —	12 грн. 66 коп.	на місяць —	3 грн. 39 коп.
на квартал —	37 грн. 63 коп.	на квартал —	9 грн. 82 коп.
на півріччя —	74 грн. 26 коп.		
на рік —	147 грн. 72 коп.		

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2008 РІК СТОР. 27

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. Вітер північно-західний, 7—12 м/с. Температура вдень 0...—5°C, вночі —1...—8°C; на узбережжі Криму до +2; на Одещині та в Криму місцями +5...+9°C; на високігрі Карпат та горах Криму вдень —2...—7°C, вночі —7...—10°C; у західних областях та на крайньому півдні країни місцями +1...+5°C, вночі —2...—5°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Невеликі опади. Місцями туман, слабка ожеледь, на дорогах ожеледиця. Вітер південний, 5—10 м/с. Температура вдень +2...+4°C, вночі —1...—3°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило
Зав. відділом «Економіка та інфраструктура» — Альберт Потапов
Зав. відділом «Суспільство» — Наталя Зінченко
Газета заснована 7 вересня 1990 року. Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року. Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

— виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 234

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок/факс: 235-32-60
Телефони рекламного відділу: 235-61-48, 531-91-05, 234-21-84
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua